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Landsoverskatteraadets Side maa og skal 
arbejde med disse Undersøgelser. Mari skal 
koncentrere dem dér, h vor der er Grund 
til at vente at finde Uregelmæssigheder i 
større Omfang, og det maa man vente 
at finde dér, hvor Ligningssystemet ikke 
er saa effektivt. Det siger ikke noget om, 
hvorledes Befolkningen i Hovedstaden vilde 
stille sig, hvis man ikke dér havde et saa 
effektivt Ligningssystem, paa ingen Maade. 
Der er ikke Tale om at sige, at den ene 
eller den anden Del af Befolkningen har 
Tendenser i den ene eller den anden Ret- 
ning, de har sikkert Tendenser i samme Ret- 
ning alle sammen, men Kendsgerningen er, 
at Ligningssystemet er mindre effektivt paa 
Landet, og Kendsgerningen er, a t  man 
derved i mangfoldige Tilfælde kommer langt 
fra den virkelige Indtægt. Det ønsker jeg, 
vi skulde komme bort fra, og det synes jeg 
ikke, man skulde modarbejde fra Venstres 
Side, for det er et Retfærdighedskrav fra 
alle Skatteydere, der opgiver rigtigt og be- 
taler den Skat, de skal, at man ogsaa er 
sikker paa, at alle Skatteborgere kommer 
til at gøre det samme. Jeg vil derfor meget 
henstille, at man ikke søger at fremkalde 
det Indtryk, at Landsoverskatteraadet hær- 
ger Landbefolkningen. Det er der slet ikke 
Tale om, det udfører sit Arbejde ; dér, 
hvor det skal udføres, hvor der er Grund 
til at udføre det, og det spilder ikke sine 
Kræfter paa Omraader, hvor der ikke er 
nogen Grund til at arbejde. Det er For- 
klaringen og en fuldt tilstrækkelig og 
fyldestgørende Forklaring paa de Procenter, 
som det ærede Medlem Hr. Pinstrup har 
fundet. 

Anden Næstformand (Parköv): Det 
ærede Medlem Hr. Henningsen har Ordet 
for en kort Bemærkn ing .  

Henningsen: Det ærede Medlem Hr. 
N. Neergaard sagde overfor Bemærkningen 
i Gaar om hans aldrig svigtende Kærlighed 
til de smaa Rentenydere, at jeg maatte 
huske paa, at der siden før Krigen var sket 
dette, at den Mand, der den Gang havde 
2 500 Kr. i arbej dsskabt Indtægt, nu havde 
det dobbelte, altsaa en 5 000 Kr., hvorimod 
den lille Rentenyders Indtægt nu var mindre 
værd. Ja, det er rigtigt, men den Udvikling, 
som det ærede Medlem her taler om, vil 
jo ogsaa faa Udtryk i Skatten, for den ar- 
be j dsskabte Indtægt, der er steget fra de 
2 500 Kr. til 5 000 Kr., vil jo blive beskattet 
derefter. Det ærede Medlem fremdrager 
stadig deri daarlige Stilling, som de smaa 

Kapitalister har, og jeg erkender, at de er 
ikke godt stillet i vort Samfund. Men jeg 
er ogsaa enig i det, som saa ofte er udtalt 
af. den forhenværende Finansminister, Dr. 
Brandes, at de Mennesker af samme Alders- 
klasse, som nu kun har den samme Indtægt, 
men mangler Formuen, er endnu daarligere 
stillet. 홢 

Det ærede Medlem Hr i Korsgaard ér 
stadig af den Opfattelse, at Beregningen af 
5 pOt. af Ejendomsskyldværdien som Ind- 
tægt for Bolig i egen Ejendom kan virke 
uretfærdigt, og det ærede Medlem fremdrog 
to Eksempler, dem, der har store Slotte, og 
dem, der har købt deres Huse til en høj 
Pris, fordi Boligmangelen har tvunget dem 
til at købe dyrt. Det ærede Medlem kan 
have Ret i det første Tilfælde, men efter 
Lovforslagets Form afgjort ikke i det sidste, 
idet Renten maa fradrages, før de 5 pCt. 
beregnes; det er kun den Del, som Ejeren 
har indestaaende i Ejendommen, hvoraf > 
man skal regne 5 pCt. som Indtægt for 
Bolig. Hvis en Skatteyder har købt dyrt, 
og han har mäattet laane alle Pengene, skal 
der overhovedet 홢 intet 홢 beregnes. ;.-' :I 

Pinstrup: Som et tro Udtryk for, hvor- 
ledes man fra: Socialdemokraternes og det 
ærede Medlem Hr. Wilmanns Side ser paa 
det :Forhold, vi her drøfter, skal jeg med 
Formandens Tilladelse citere nogle faa 
Linier, der stod i den store Social-Demokrat 
for 31: Marts i Aar : 홢Er der nogen Snydere 
eller Snyltere, det gælder om at komme til 
Livs, findes, de ikke i Byerne, men paa 
Landet". Det er denne Betragtning, jeg vil 
protestere imod, og jeg kan gøre det med 
de Tal, der her foreligger. Det ærede 
Medlem Hr. Wilmann har ikke Begreb om, 
hvad Gaardmænd er, han tror, det er saadan 
nogle 홢 forfærdelig velhavende Mennesker. 
Han glemmer, at der er Gaarde fra i id. 
Hartkorn og 12홢15 Tdr. Land og opefter, 
og der er mange Gaardmænd, der maa nøjes 
méd én langt lavere Indtægt end 4- 500 Kr. 
Det kan det ærede Medlem være vis paa, 
og naar mån tager Gennemsnittet, faar man 
det ikke rigtig frem. Den Beskyldning, her 
er rejst, kan man fuldstændig slaa ned med 
de Tal, her er nævnt i Bilaget. Naar Talen 
er om Landbrugere, saa er der Godsejere, 
Proprietærer og Forpagtere med ,34,4, 
Gaardmænd med 51, Husmænd, Bolsmænd 
og Par cellist er med 46,4. Det er altsaa ude 
paa Landet. Men saa er der alle dem, der 
kommer tæt op derad, Fabrikanter, Haånd- 
værksmestre, Hotelejere, Skibsførere, Læger 
og Apotekere o. s. v. De kommer i Procenter 


